[xxix.] *De clerico et palefrido sacriste Christi Cantuarie curato.*

**U**enerat quoque sub idem tempus a Cancia in Nordfulc ad domesticam curam exequendam sacrista sancte Trinitatis Cantuarie et Norwicum forte diuerterat. |

**43va**

Contigit autem dum ibi moraretur, et palefridum eius infirmari, et clericum quem socium habuerat grauissimam incurrere ualitudinem, ipsa scilicet nocte cum crastino proficisci proponebat. Itaque mane surgens tanquam ad profectionem monachus, equum et socium infirmatos offendit, atque nimirum super hoc uehementer condoluit. Vnde, tanta compulsus necessitate, multa cum deuotione animi ad suffragia profugit sancti martiris Willelmi, et quod pie ac denote orando petiit, diuina largiente gratia mox impetrare promeruit. Inde contigit ut, socio et equo sanitati restitutis, extra spem continuo iter aggredi posset, tanquam antea nichil impedimenta pertulisset.

[xxx.] *De quadam Emma languente sanata.*

**P**er idem tempus Emma quedam de Wichtuna graui premebatur egritudine. Hec cum mira magnalia martiris Willelmi fama promulgante audiret, aliorum inuitata successibus, spe salutem iam tenens surrexit et opis gratia ad memoratum sepulcrum abiit. Quo perueniens cum summa supplicationis deuotione orauit, candelam optulit, et in spe sanitatis recessit. Statimque |

**43vb**

sub ipso reditu se pro certo comperit curatam, atque ita meritis sancti Willelmi diuinam cognouit cooperari gratiam.

[xxxii.] **Quod plurimi abrasi sepulcri puluere bibito curati sunt.**

**C**um igitur fama sacri martiris longe lateque discurreret, quantique meriti uel uirtutis apud deum ipse sit omnibus propalaret, non modica turba cepit egrotantium gloriosum sancti Willelmi frequentare sepulcrum. Alii post alios ueniunt, et abeuntibus illis uenientes et alteri succedunt, quoniam frequentes precedentium successus ad spem bonam subsequentes inuitabant. Verum sub tanta uenientium frequentia tum febricitantes, tum dissenterie morbo languidos, tum uariis uexatos infirmitatibus, abraso sepulcri lapide et cum aqua benedicta bibito, quamplurimos curatos agnouimus, preter illos etiam quorum in precedentibus curam meminimus.

[xxxiii.] **De quodam ab inflatura gutturis curato.**

**D**um circa sepulcrum suum gloriosus martir tam crebris choruscaret miraculis non uniuersa explanare potuimus, tum quia pleraque nostram contigit noticiam subterfugere, tum quia de nonnullis plenam ueri certitudinem non preualuimus

indagare. Porro ea presenti placuit interserere libello que nos uisu sine auditu |